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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA E PERGJITHSHME
DREJTORIA E KOORDINIMIT INSTITUCIONAL
SEKTORI [ KOORDINIMIT, STUDIMEVE DHE INTEGRIMIT

Nr. /’?2 rot. Tirané, mé /2.12.2024
i

Lénda:

Kthim pérgjigje.

KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE
KOMISIONERIT SHTETEROR Tk ZGJEDHJEVE

TIRANE

Né pérgjigje tuajés me Nr.3363 Prot., daté 27.11.2024, me t& cilén kérkoni informacion t&
pérditésuar, lidhur me hetimin e veprave penale né fushén e zgjedhjeve, ju pércjellim
informacionin si mé& poshté:

Nga t& dhénat ¢ periudhés 9 mujore Janar-Shtator 2024 t& Zyrés sé Statistikés né
Prokuroring e Pérgjithshme, rezulton se n& prokurorité e juridiksionit t& pérgjithshém
nuk jang regjistruar procedime penale t& reja, por jané kryer hetime pér 48 procedime
penale qé lidhen me veprat penale né fushén e zgjedhjeve, t&¢ mbartura nga viti 2023.
Procedimet jan€ né ngarkim t& 6 personave nén hetim dhe 4 t& pandehurve, prej té
ciléve I me masé sigurimi “Arrest né burg”.

Procedimet jang regjistruar pér veprat penale t& parashikuara nga nenet 325, 326/1,
326/a, 327, 327/a, 328/a, 329/1, 330, 330/a, 331 t& Kodit Penal.

Jan€ pérfunduar hetimet pér 16 procedime penale, nga t¢ cilat jané pushuar hetimet
pér 9 procedime penale, jané pezulluar hetimet pér 2 procedime dhe jang kaluar pér
giykim 5 procedime, me 5 t& pandehur, njéri me masé sigurimi  Arrest né burg”.
Kurse 32 procedime penale jang akoma né fazén e hetimeve paraprake.

Kohézgjatja e hetimeve t& procedimeve penale t& regjistruara pér vepra penale né
fushén e zgjedhjeve, me persona nén hetim/ pandehur, varion nga 9 deri 12 muaj.
Kurse procedimet penale né proces hetimi kané kohézgjatje mbi 12 muaj.

Pérgjaté periudhés 9 mujore kané gen& né proces gjykimi 7 procedime penale 2
procedime t& mbartura nga viti 2023 dhe 5 procedime kaluar pér gjykim né vitin
2024). Ka pérfunduar gjykimi pér 4 procedime, me 16 t& pandehur, pér t& cilét &shte
aplikuar neni 59 i Kodit Penal “Pezullimi i ekzekutimit t& vendimit me burgim dhe
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vénia n€ prove”. Nj& i pandehur &shté deklaruar i pafajshém dhe &shté ushtruar apel
nga prokurori ( nuk ka t€ dhéna pér shqyrtimin ¢ ¢&shtjes né Apel).

e Né lidhje me t& pandehurit dhe personat n&n hetim (té cilét jang né hetim ose ka
pérfunduar hetimi) rezultojné 1 femér dhe 13 meshkuj, banues kryesisht né fshat dhe
vetém 4 prej tyre né qytet, me gjendje gjyqésore té pa dénuar, t& grupmoshave mbi 18
vjeg.

Ju falénderojmé pér bashképunimin,

DREJTORI

Kostaq Beluri
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